Nº 266 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2022. 1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................... 1

DECRETO Nº 032/2022, DE 13 DE ABRIL DE 2022 .. 1

PORTARIA DE DIARIA Nº 385/2022 DE 07 DE ABRIL

DE 2022 ................................................................... 1

PORTARIA DE DIARIA Nº 386/2022 DE 08 DE ABRIL

DE 2022 ................................................................... 2

PORTARIA DE DIARIA Nº 387/2022 DE 11 DE ABRIL

DE 2022 ................................................................... 2

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 3

EXTRATO DO CONTRATO Nº 31/2022 - DISPENSA

DE LICITAÇÃO Nº 31/2022 ...................................... 3

DECRETO Nº 032/2022, DE 13 DE ABRIL DE 2022

“Dispõe sobre ponto facultativo em
alusão a Semana Santa no Município
de Presidente Kennedy”.

O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY, no uso da
atribuição que lhe confere o art. 65, inciso I, III, V, IX
e XII, da Lei Orgânica do Município de Presidente
Kennedy, resolve:

DECRETA,

Art. 1º. Fica determinado ponto facultativo no
Município de Presidente Kennedy no dia
14/04/2022 (quinta-feira), em razão ao feriado da

sexta feira da  Semana Santa,

Art. 2º. Os serviços essências funcionaram
normalmente com atendimento conforme escala.

 Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data da sua
publicação, revogado as disposições ao contrario.

Gabinete do Prefeito Municipal Presidente
Kennedy, aos 13 dias do mês de abril  de 2022, 51º
ano da criação de Presidente Kennedy.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Presidente Kennedy

PORTARIA DE DIARIA Nº 385/2022 DE 07 DE ABRIL

DE 2022

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de
outubro de 2021.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas
que se fizerem necessárias para finalidade e
objetivo desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

NOME DO SERVIDOR ROBERIO CARDOSO
BARROS

SECRETARIA/MATRICULA Secretaria da Agricultura
e Meio Ambiente.
500731

QUANTIDADE DE
DIARIAS

1/2 (meia)

PERIODO 05/04/2022

VALOR R$ 50,00  (cinquenta
reais)

CIDADE DE
DESTINO/ESTADO

Colinas – Tocantins

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018

ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2022 - Nº 266

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref%20Presidente%20Kennedy/D.O/2022/04%20-%20ABRIL/266%20-%2013-04/DOEMPK%20-%20Nº%20266%20-%2013-04-2022.docx#_Toc100763546
https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref%20Presidente%20Kennedy/D.O/2022/04%20-%20ABRIL/266%20-%2013-04/DOEMPK%20-%20Nº%20266%20-%2013-04-2022.docx#_Toc100763551

Nº 266 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2022. 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

MOTIVO DA VIAGEM Viagem a Colinas do
Tocantins para buscar
peças para reposição da
patrol 12h junto a
Portilho auto peças.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente
Kennedy – Estado do Tocantins, em 07 de Abril  de
2022

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To.

PORTARIA DE DIARIA Nº 386/2022 DE 08 DE ABRIL

DE 2022

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de
outubro de 2021.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas
que se fizerem necessárias para finalidade e
objetivo desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

NOME DO SERVIDOR Evandro Justino dos
Santos.

SECRETARIA/MATRICULA Secretaria de
Administração.  500623

QUANTIDADE DE
DIARIAS

½ (meia)

PERIODO 06/04/2022

VALOR R$ 50,00 (cinquenta
reais)

CIDADE DE
DESTINO/ESTADO

Guaraí – Tocantins

MOTIVO DA VIAGEM Viagem a cidade Guaraí
Tocantins junto ao
Guaralatas para fazer
troca de para-brisa de
carro da Secretaria de

Saúde.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente
Kennedy – Estado do Tocantins, em 08 de Abril  de
2022

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To.

PORTARIA DE DIARIA Nº 387/2022 DE 11 DE ABRIL

DE 2022

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de
outubro de 2021.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas
que se fizerem necessárias para finalidade e
objetivo desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

NOME DO
SERVIDOR

Wilkson Benvindo Paiva

MATRICULA Secretaria de Finanças -
500449

QUANTIDADE DE
DIARIAS

01 (uma )

PERIODO 12/04/2022 a 13/04/2022

VALOR R$ 200,00  (duzentos Reais)

CIDADE
DESTINO/ESTADO

Gurupi – Tocantins

MOTIVO DA
VIAGEM

Viagem a Cidade Gurupi  para
buscar um veiculo novo para
Secretaria Municipal de
Educação.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Nº 266 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2022. 3

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente
Kennedy – Estado do Tocantins, em 11 de Abril  de
2022

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 31/2022 - DISPENSA

DE LICITAÇÃO Nº 31/2022

PROCESSO Nº 273/2022
CONTRATO Nº 31 / 01 ABRIL DE 2022.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, inscrito no
CNPJ sob o nº 11.231.208/0001-38
CONTRATADA: ELETROKENNEDY, inscrito no CNPJ
sob o nº 12.203.442/0001-14
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA
MANUTENÇÃO EM REDES ELÉTRICAS PARA
ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRESIDENTE KENNEDY-
TO.
.VIGÊNCIA: A vigência do contrato será de 09
(Nove) meses, terá início dia 01 de Abril de 2022 a
31 de Dezembro de 2022.
VALOR TOTAL: R$ 17.500,00 ( Dezessete Mil e
Quinhentos reais).
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
03.10.10.122.2156.2.104.
BASE LEGAL: PE nº 29/2019 Leis Federais nºs
8.666/93 e 10.520/02, nos Decretos Federais nºs
5.450/2002 e 7.892/2013. Observadas as
Alterações posteriores introduzidas nos referidos
diplomas legais.

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

		2022-04-13T18:43:31-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130